АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30 апреля 2021 года № 778

О внесении изменений в постановление

Администрации г. Ижевска от 26.12.2019г. № 2566

«Об утверждении муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на

территории муниципального образования «Город

Ижевск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации

постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 г. № 1710 «Об утверждении

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановления

Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 169 «Об утверждении Правил

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,

постановления Правительства Удмуртской Республики от 31.08.2017 г. № 365 «Об утверждении

государственной программы Удмуртской Республики «Формирование современной городской

среды на территории Удмуртской Республики», постановления Администрации города Ижевска

от 27.12.2013 г. № 1648 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ, формирования и реализации муниципальных программ и

Методических рекомендаций по разработке муниципальных программ», в целях комплексного

развития благоустройства территории муниципального образования «Город Ижевск», в целях

обеспечения комфортных условий проживания для граждан в настоящем и будущем на

территории муниципального образования «Город Ижевск», руководствуясь Уставом города

Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 26.12.2019г. № 2566 «Об

утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории муниципального образования «Город Ижевск» (далее – Постановление, Программа)

следующие изменения:

1. В пункте 2 раздела 1.5. Программы «Основные мероприятия, мероприятия, направленные

на достижение целей и задач в сфере реализации муниципальной программы, в том числе путем

применения механизмов муниципально-частного партнерства и (или) концессионного

механизма»:

1.1. В абзаце седьмом слова «1 июля» заменить словами «1 апреля».

1.2. В абзаце восьмом слова «1 мая» заменить словами «1 апреля».

1.3. Абзац девятый изложить в следующей редакции:

«За исключением:

а) случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по

осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки

товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при

которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;

consultantplus://offline/ref=C71E53A293C812359E9A66EDCF5B30842CF8FF53F89B3E37CAB65702CD70996AD173B6088ABBF31B6D6F1Ac1m5E

б) случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не

состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при

которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных

процедур;

в) случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании

субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по

цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок

заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии).

Глава муниципального образования «Город Ижевск» – О.Н. Бекмеметьев